1

            UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL
         CONSELHO DE COORDENAÇÃO DO ENSINO E DA PESQUISA

                    RESOLUÇÃO  Nº 36/91

                    O  CONSELHO  DE COORDENAÇÃO DO  ENSINO  E
DA PESQUISA,  em sessão de  05.12.91, tendo em vista o constante
no processo nº 23078.030330/91-97, nos termos do Relatório de
Vista do Conselheiro Curt Henrique Sommer

                    R E S O L V E

negar provimento ao recurso interposto por VALESCA MARIA
PORTILLA EILERT e VERA LUCIA MARÓSTICA CALLEGARO, ratificando a
decisão do Departamento  de  Paleontologia e Estratigrafia do
Instituto  de Geociências, de abrir concurso para Professor
Adjunto no Setor de Paleontologia.

                                Porto Alegre, 05 de dezembro de
1991.

                                              TUISKON DICK
                                                 Reitor

2

/ZS